Quoniā nō accipit deus animā. s. ad sui consortiū. Sed retra-
ctat cogitans ne penitus pereat qui abiectus est: hoc est dicere
q̄ p̄udentia diuina intendebat sic disponere: vt humānū ge-
nus quod abiectū erat nō perire. iuxta illud: Ego cogito cogi-
tationes pacis: **D**iere. xxix. c. Et quo intendebat p̄cludere q̄
dāuid tanq̄ minister dei in terris debe-
bat cogitare qualiter reconciliaret eis/
ctū filiū suū ne periret z̄.

Replīca. Et q̄d in caplo. xiiij

Circa illum passum: Nec vult deus perire
animā: habeat p̄ additioē q̄uis nō di-
recte ad l̄raz: vt p̄t̄ intueti. **C**a. XV

Igitur post hec. Descripta re-
uocatione absalon z eius recon-
ciliatione: hic consequenter de-
scribit eius conspiratio contra patrez:

z primo qualiter eum fugauit. secundo
qualiter fugatum sedauit: ca. xvi. tertio
qualiter de morte eius tractauit: ca. xvii.
quarto qualiter dei iudicio inter̄it: ca.

xxvij. quinto quomō dāuid ad domum
regiam rediit: ca. xix. Circa primum p̄l
mo ponit ip̄ius absalon deceptio simu-
latoria. secundo eius cōspiratio p̄dito-
ria: **D**icit autem absalon. tertio ip̄
suis dāuid humiliatio meritoria: ibi: Et
ait dāuid. quarto eius ordinatio cōsul-
toria: ibi: Et dicit rex. Simulatio autē
absalon fuit in duobus: quia primo si-
mulauit maximū celum erga populuz.
secundo deuotionē erga deū: ibi: Post
quadraginta aut̄ annos. Circa primū
dicit: **I**gitur post hec: Id est post re-
conciliacionem absalon cum patre confi-
dens de patris benignitate z de ioab
familiaritate: z elevatus ex sua pulchri-
tudine: z quia inter ceteros filios dā-
uid remanentes erat primogenitus: q̄z
cheleab erat mortuus: quod videntur ex
hoc: quia de eo non fit aliqua mentio.
k **F**ecit sibi absalon currus et
equites z̄. Quasi quoddam prelu-
dium q̄ deberet regnare post patrem
suum. Sed eius ambitio intantū inua-
luit q̄ patrem de regno expellere vo-
luit. z ideo corda populi ad se trahere
disposuit. Ideo subditur: **I** Et ma-
ne consurgens absalon: Id est an-
teq̄z aliq̄s intraret ad regē. m **S**ta-
bat iuxta introitum porte invia.
Ita q̄ omnes illi qui ingrediebant ad
regem p̄ negocīs habebant iuxta eum
transire. n **E**t omnem virū qui
habebat negocīū z̄. Pauperē vel
diuitē vt magi coloraret fictionē suam.

* **A**videns mihi ser-

Moraliter. **I**gitur post hec
absalon fecit sibi currus et equi-
tes: z quinquaginta viros qui p̄-
cederent z̄. Per absalon qui timēs
mortem p̄pter culpā suā fugerat: z per
liberalitatē patris recōciliatus fuerat:
z n̄shilominus tanq̄ ingratus vel po-
tius ingratissimus patrem suum malici-
ose quesivit subuertere: et sibi digni-
tatem regiam usurpare: significat qui
cunq̄z maliciosus z ingratus qui suum
superiorem z benefaciorem querit ma-
liciose subuertere: z eius gradum p̄ ser-
pentinam astutia obtinere: ad hoc aut̄
consequendū facit ostentatio p̄prie sus-
tientie z superioris insufficiētie: vtrūq̄z
ēm fecit absalon. Per hoc em q̄ fecit si-
bi currum z equites: ostendit se poten-
tem ad regni defensionem: z patrē im-
potentem qui iam senex in domo quis-
escerat. Per hoc autem quod dicebat:
p̄ h̄q * **Q**uis me cō-

La Post quadraginta autem annis regnante. Quadragesim' annus aeg
bat ex quo saul nobe ciuitate subuertit et. lxxxv. sacerdotes per
pter dauid interemit. Ideo hic quadragelimi' annus ponit: ut
mōstrem diuinā vltionē suscitarī sup dauid eo quod abimelech sa
cerdotē fecellit: et tāte cedes causa fuit. In mēdolis autē codici
bus quattuor nō. xl. leguntur h̄z i hebreo
veritate non q̄tuor sed. xl. Si q̄ vero
cōtētiosus quattuor annos esse asserit:
ex quo absalon anno interfecit: vñq̄
patri dixit: Gladā et reddā vota mea q̄
vouī dñs in hebrō: plane errat: cū absa
lon interfecto anno in gessur apd thō
lōmām regē trib⁹ annis: et i hierlm re
pocat: nō vñlo patre duob⁹ annis mo
ratus fuerit: et sexto anno facie patris
viderit: dñs cōtra eū p̄duellione noue
rit. Vota nāq̄ sevouisse mētēdo dixit:
quasi oraturus in loco ubi requiescunt
abraam isaac et iacob.

Ni. de ly.

* a Cvident mihi ser. tui r̄. q.
d. statim deberet tua petitio eraudiri.
b C Sed nō ē q̄ te audiat r̄. q. d.
rex iam est antiqu⁹ nec potest cōpeten
ter intēdere talib⁹: et iō magnū dāmū
est q̄ alius habēs celū cōtatis non est
ad hoc cōstitut⁹. c C Quis me cōsti
tuat iū. q. d. p necessitate pp̄li et nō p
aliam re istud onus sustinerē. d C Sed
et cū acce. r̄. tanq̄ regi filiuz.
e C Extēdebat ma. sua. in signū fa
miliaritatis. f C Oculabat eū. in
signū magne cōdescensionis. g C Et
sollicitabat cor. In hebreo habet:
Et furabat corda: q̄ p tales fictiōes fal
sas iniuste attrahebat ad se corda ho
minū: vt sic ei iūgerēt cōtra patrē suū:
q̄ ppter talia eis impēsa iudicabāt: et
dicebat eū eē regno dignū. h C Post
quadraginta autem annis. Dic p̄n po
nif fictio deuotionis erga deū p sacrifici
ciū in hebron offerendū. Absalon autē
intēdebat ibi cōspirare p̄tra patrē suū.
Dicit igif: Post quadraginta autem
annos r̄. Aliq̄ libri habet post quat
tuor annos: q̄ accipiunt a fuga absalon
vñq̄ tūc sm ista l̄am: h̄z q̄ sit falsa patrē
ex duob⁹: q̄ primo a fuga absalon vñq̄
tūc cucurrit maius t̄ps: q̄ post dicta fu
gā absalon māsit in gessur tribus annis
vt habet. S. xiiij. ca. in fine. Itē post ei⁹
renocationē māsit in hierlm duob⁹ an
nis anteq̄ viderer facie regis: vt habe
tur. S. xiiij. ca. et sic in sexto anno faciem
regis vidit et pfecte recōciliat⁹ fuit: et po
stea fecit sibi currum et equites et corda
populi sibi attraxit: vt p̄dictū est: q̄ non
potuerūt fieri iā brevi tpe qn ad min⁹
currerent ibi duo anni vel circiter: et sic
anteq̄ cōspirasset in hebrō cōtra patrē
suū: iā trāsierat septē anni vñ octo. H̄do h̄z apparet: q̄ hebrai
ca veritas et libri nostri correcti habet hic quadraginta et non
quattuor: ex q̄ p̄t litterā fuisse corrupta vltio scriptor⁹. Iſti au
tē quadraginta anni varie cōputant. In libro em̄ de hebrai
cis questionib⁹ dī p̄t hec cōputatio incipit a tpe quo saul inter
fecit sacerdotes: vt habet. S. j. libro. xxij. ca. et terminat i p̄spī
ratione absalon p̄tra patrē suū. cui⁹ ratio est: q̄ dauid fuit cau
sa et occasio aliquo modo dicte occisionis: licet em̄ nō peccau
erit petēdo panes et gladiū ab achimelech sacerdote: et celādo
et fugā suā: put ibidē dictū fuit: tñ i hoc peccauit q̄ nimis pa
tēter hoc fecit. Ex quo em̄ sciebat ibi esse doct̄ idumeū de q̄
timebat p̄babilit̄ q̄ ista sauli referret: vt ibidē dicit: debuit
facere ita secreta q̄ lateret ip̄m doech: et ideo hic sit mētio illi⁹
t̄ps: q̄ culpa illa ip̄ius dauid in parte suis causa hui⁹ rebell̄
onis absalon cōtra ip̄m: nec obstat q̄ p̄dictū est hāc rebellionē
euēnisse ppter p̄tm dauid cū bersabee: q̄ plura peccata pos
sunt bñ esse cause partiales vni⁹ pene a deo inferende. Rab.
Sa. dicit

Sa. dicit q̄ isti quadraginta anni incipit a tpe quo pp̄la. isrl̄
petuit regē: et simpliciter habere voluit p̄tra samuelis p̄suasi
onē: vt habet. S. i. lib. viij. ca. et sit hic memoria illi⁹ t̄pis in re
bellione ip̄ius absalon cōtra patrē: q̄d prima facie videbat ma
gnū malū: quasi scriptura reduceret ad memoriam dicti samue
lis: videlicet q̄ petitio populi d̄ institu
tionē regis nō erat ad bonū. i C Di
xit absalon ad regē: ad hoc accepit li
centia ut magis operiret maliciā suā
excogitata. k C Gladā et red. vota
mea r̄. id est offerēda in hebron. Lo
cus enim ille sanctus reputabāt: eo q̄
quattuor patriarche principales sunt
ibi sepulti cū suis cōligib⁹. l. Adam et
eua. Abram et saraa; isaac et rebecca
iacob et lya: sicut dictum fuit Gen.
xxiiij. et ideo absalon singebat illuc ire
ex deuotione. Sed principaliter inten
debat ibidem contra patrem consipa
re: quia locus iste distat a iherusalem
per sedecim miliaria sm. Hierony. li
bro de distantib⁹ locorum: et ideo meli
us poterat ibi fautores sue conspirati
onis aggregare. Item quia dauid pa
ter eius ibi primo regnauit: vt habet
S. iiij. capi. et ideo videbatur locus ap
tus ut ibi inciperet regnum eius.

Tals quatuor.
a rael. Post quadraginta autem annis
a reverstonis.
nos dixit absalon ad regem da
uid: Gladā et reddā vota mea q̄
vouī dñs in hebrō. Vouēs em̄
vouit seruus tu⁹ cū esset in ges
sur syri⁹ dicens: Si reduxerit
me dñs i hierlm: sacrificabo do
mino. Dixit ei rex dauid: Gra
de in pace. Et surrexit et abiit i
hebron. Misit autē absalon ex
ploratores in vniuersas tribus
isrl̄/dices: Statim vt audierit
clāgorē buccinę/dicite: Regna
bit absalon in hebrō. Porro cū
absalon ierūt ducenti viri de hie
rusalē vocati: elites simplici cor
de/ et causam penū ignorantes.
Accersiuit q̄z absalon achito
phel gilonitē cōsiliariū dauid d
ciuitate sua gilo. Cunq̄ imola
ret victimas/facta est coniura
tio valida: populusq̄ concur
sus

gis consiliarium adherentem sibi. o C Facta est coniura
tio valida: quia illi qui erant ibi iurauerunt stare cum absa
lon ad maiorem cōspirationis confirmationem.

* c Quis me constituat iudicem super terram:
vt ad me veniant omnes qui habent negocium et iu
ste iudicem. Ostendebatur se sapientez ad regni negocia tra
ctanda: et patrem notabat de desipientia. Similiter ad ambi
tiosi propositum obtinendum facit fauoz populi quem absa
lon querebat: vt patet in textu: ppter quod dicit quod sollic
tabat corda virorum israel: h̄z ad se attrahendo. Ad hoc eti
cens: k C Gladā et reddaz vota mea que vouī do
mino in hebron. Cum tamē intenderet priuare regno pas
trem suum vt patuit per effectum. Per vias autē predictas
et cōsimiles querunt ambois bonos superiores a suo statu
dejicare vt sic ad eum possint ascendere.

* Egressus

Et deposuerunt arcā. Ut ab abia thar sacerdote cōsule
Bret deus q̄ deberet ire dauid. b **G**adoc. iustus is ge-
stat psonā sancto:ū q̄ tpe passionis dñi corpore quidē discesse
runt verū dilectione separati nō sunt.

Nico. de lyra

Venit igitur nūcius ad dauid: nō tñ ita cito eo φ
absalō faciebat cui codiri vías ne hoc factum nūciaret dauid
donec haberet tantā multitudinē φ dauid nō posset resistere
et cōfimeretur. **E**t ait dauid. Hic p̄r describitur

Et alt dauid. sic pñr decribit
r̄s augebat cū absalō. Tle-
cēs: Toto corde vniuersus
uid seruis suis q̄ erāt cū eo
¶qz eīn erit nobis effugi-
egredi: ne forte veniēs oc-
ruinā: t pcutiat ciuitatē in-
gis ad eū: Dia q̄cūq̄ p̄ce-
quemur serui tui. Egressu-
pedib⁹ suis. Et dereliquit
ad custodiendā domū. E
suis stetit pcul a domo. E
iuxta eū: t legiōes cerethi-
tores validi sexcenti viri
pcedebant regem. Dixit a-
venis nobiscū? Reuertere-
nus ev: t egressus es de lo-
cōpelleris nobiscū egredi.
Reuertere t reduc tecū fr.

Bij. ca. Hec dicit dominus: suscitabo super te malum de domo tua et ideo ad placardus iram dei voluit se coram deo humiliare: qui paces humilitatem exaudit: et ista humilitas apparuit in consensibili egressu eius de civitate cui dicitur:

c *Fugiam⁹ tē. nō
poterū ipsius virtutē ſi
dei cui⁹ erat flagellum
ad punitionē dauid: ſe
cūdō apparuit ei⁹ humi
liatio in pgressu. cī dī:
d *Egressus est er
rē. q̄ incidebat petrā
do cā tamē posset habe
re equos ⁊ mulos: et
nō ſolū exiuit pedirādo
ſed etiā nudis pedib⁹
Incedendo: vt habeſet. t.
eo.ca. e *Et dereli
tex dece⁹ mulie. quia
ſciebat q̄ nō interfice
renſ. f *Stetit pro
cul a do. extra ciuita
tē. vt trāſire faceret to
tu populu ſuum ante ſe
vt poneret ſe in maiori
periculo ſi abſalon eu⁹
inſequeret: quod fecit
eo q̄ erat in culpa: vt p
dictum eft: ⁊ alii patie
banſ propter eum.*
g *Dixit autē rex
tē. Dicit aliqui q̄ iſte
fuit filius achis regis
geth qui adhæſit dauid
Apter ſuam bonitatez
⁊ pbitatez: cōuersus
erat ad iudaismū: p̄t
qđ dauid****

qd dñi magis sibi & sociis suis cōpatiebat: eo q̄ dimiserat
gentē suā & locū. b **E**go aut̄ vadā quo itū. sum. i. va-
gabūdus ad locū incertū quo usq; dñs sit mihi placatus. Qe-
ra patēt usq; ibi: i **O**mnesq; flebant yo. m̄a. ipsi regi
cōpatiēdo: & ad p̄uocādū dei misericordiā. k **E**nīt aut̄
& sadoch. **P**ic cōsequēter ostēdīt humiliatio dñi in remis-
sione arce: cui⁹ primo describīt apportatio. cū dicit: **E**nīt
aut̄ & sadoch r̄c. q̄ volebat se associare dñi in fuga sua &
& eo consulere dñm tēpore debito. ideo subdit: l **E**t de-
posuerunt arcā dei. s. ad vnā partē ad consulendū domi-
nū ad quē locum dñi
debarat. **D**ebarat.

res augebat cu absalō. Venit igit nūcius ad dauid di-
cēs: Toto corde vniuersus isrl sequit absalō. Et ait da-
uid seruis suis q erāt cu eo i hierlm: Surgite et fugiam?
Necq em erit nobis effugiu a facie absalon. Festinate
egredi: ne forte veniēs occupet nos: et impleat sup nos
ruinā: et pcutiat ciuitatē in ore gladij. Dixerūtq serui re-
gis ad eū: Qia qcūq h̄cepert dñs noster rex: libēter ex-
equenur serui tui. Egressus ē g rex et vniuersa dom⁹ ei⁹
pedib⁹ suis. Et dereliquit rex decē mulieres cōcubinas
ad custodiendā domū. Egressusq rex et oīs isrl pedib⁹
suis stetit pcul a domo. Et vniuersi serui ei⁹ ambulabāt
iuxta eū: et legiōes cerethi et pheleti: et oēs gethei pugna-
tores validi sexcenti viri qui secuti eu⁹ fuerant de geth
hcedebant regem. Dixit aut rex ad ethai gethem: Cur s-
venis nobiscū? Reuertere et habita cu rege: qr peregr-
nus es: et egressus es de loco tuo. H̄eri venisti: et hodie
cōpelleris nobiscū egredi. Ego aut vadā quo itur⁹ suz. b
Reuertere et reduc tecū frēs tuos: et dñs faciat tecū mi-
sericordiā et veritatē: qr ostēdisti gratiā et fidē. Et respon-
dit ethai regi dicēs: Vluit dñs: et viuit dñs me⁹ rex: qm
in quocūq loco fueris dñe mi rex: siue in morte siue in
vita: ibi erit seruus tu⁹. Et ait dauid ethai: Veni et trāsi.
Et trāsiuit ethai gethem et rex: et omnes viri q cu eo erāt:
et reliqua multitudo. Omnesq flebant voce magna: et
vniuersus ppl̄s trāsibat. Rex quoq trāsgrediebat tor-
rentē cedron: et cūctus populus incedebat ptra viā oli-
ue que respicit ad desertū. Venit at et sadoch sacerdos k
et vniuersi leuitē cu eo: portates arcā federl dei: et depo-
a ^Tad orationē: vt ab omnibus videri posset.
suerūt arcā dei. Et ascēdit abiathar: donec expletus eēt m

b ois populus qui egressus fuerit de ciuitate. **E**t dixit rex ad sadoch: **R**eporta arcā dei in urbē. **S**i inuenero gratiā in oculis dñi reducet me: et ostendet mihi eā et tabernaculū suū. **S**i aut̄ dixerit mihi: nō places: presto sum: o faciat qđ bonū est corā se. **E**t dixit rex ad sadoch sacerdos: **a** i.e. prophetā quādō s. cōsulto deo populo p̄dicebat futura. dotē: **O** videns reuertere in ciuitatē in pace: et achimāas filius tuus: et ionathas filii abiāthar: duo filij vestri sunt yobiscū. **E**cce ego abscondar ī cāpestrib⁹ deserti: do

a Quid agem.
nec veniat sermo a vobis idicans mihi. Reportauerunt
igit sadoch et abia thar arcā dei in hierosolimā: et misserunt ibi.
Morro dauid ascendebat clivū oliuarum: scandens et
a Ne videbat flere.
flēns: operto capite et nudis pedibus incedens. Sed et
oīs populus qui erat cū eo opto capite ascendebat plo-
rās. Nūciatū est autē dauid: quod achitophel esset in coniura-
tione cū absalō. **B**ixitq; dauid: Infatua quoī dñe cō-
filiū achitophel. Cūq; ascēderet dauid sumitatem mōtis r